
Nadere regels alternatieve afvoermogelijkheden van dode gezelschapsdieren

Heemstede 2016

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Heemstede;

gelet op artikel 3.5, eerste lid, van de Wet dieren en artikel 4, tweede lid, van de Verordening dode ge-

zelschapsdieren Heemstede 2016;

 

besluit vast te stellen:

 

Nadere regels alternatieve afvoermogelijkheden van dode gezelschapsdieren Heemstede 2016

Artikel 1 Het laten ophalen door de dierenambulance
Op verzoek van de eigenaar of houder van een dood gezelschapsdier kan de dierenambulance worden

ingeschakeld voor het vervoer naar de verzamelplaats of naar een erkende dierenbegraafplaats/ -cre-

matorium. De kosten hiervoor zijn voor rekening van de eigenaar of houder.

Artikel 2 Het laten begraven of cremeren op een erkende dierenbegraafplaats of -crematorium
De dierenbegraafplaats of -crematorium dient vergund en erkend te zijn voor de exploitatie.

Artikel 3 Het laten afvoeren door de dierenarts
Indien de eigenaar of houder van een dood gezelschapsdier het dier laat inslapen door tussenkomst

van een dierenarts, zorgt de dierenarts dat het dier ter verwerking wordt aangeboden.

Artikel 4 Het begraven in eigen tuin of op eigen grond
Bij het begraven van dode gezelschapsdieren in eigen tuin of op eigen grond moeten de risico’s voor

volksgezondheid, diergezondheid en milieu tot een minimum worden beperkt. Een dood gezelschapsdier

moet in een gat begraven worden van minstens een halve meter diep. Dit voorkomt dat andere dieren

het beginnen op te graven. Het dode gezelschapsdier moet wel boven het grondwaterniveau liggen.

Begraven mag alleen in een zanderige grond. In een klei- of leemachtige grond vindt onvoldoende

ontbinding plaats. Er mogen geen plastic zakken of andere slecht afbreekbare verpakkingen mee de

grond in. De dode gezelschapsdieren mogen enkel verpakt worden in biologisch afbreekbare materialen.

Dode gezelschapsdieren van meer dan 5 kilogram mogen niet begraven worden in eigen tuin of op eigen

grond.

Artikel 5 Intrekking oude regeling
Het Uitvoeringsbesluit Destructieverordening Heemstede 2010 wordt ingetrokken.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2016.

Artikel 7 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels alternatieve afvoermogelijkheden van dode gezel-

schapsdieren Heemstede 2016.

 

Vastgesteld door het college op 12 januari 2016.

Nr. 9474

GEMEENTEBLAD 27 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Heemstede.

Gemeenteblad 2016 nr. 9474 27 januari 20161


